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LISTA DE DOCENTES 

 Nombre y apellidos Centro 
Educativo  

Circuito  Correo  

1 Yerlin Nazareth Porras 
Picado 

San Carlos  01 yerlin.porras.picado@mep.go.cr 
 

2 Catalina Morales Viales  La Sabana  01 catalina.morales.viales@mep.go.cr 
 

3 Carolina Duarte Solano Santa Marta  01 carolina.duarte.solano@mep.go.cr 
 

4 Marianela Navarro Solano San Pedro  01 marianela.navarro.solano@mep.go.cr 
 

5 Teresita Robles Navarro Japón  01 teresita.robles.navarro@mep.go.cr 
 

6 Dania Murillo Zúñiga  El Rodeo  01 dania.murillo.zuniga@mep.go.cr 
 

7 Magaly Dobles Ramírez  San Lorenzo  01 ruth.dobles.ramirez@mep.go.cr 
 

8 Francisca Ureña Zumbado  León Cortés 
Castro 

01 francisca.urena.zumbado@mep.go.cr 
 

9 Hellen Gamboa Venegas  San Jerónimo  01  hellen.gamboa.venegas@mep.go.cr 
 

Nombre de la actividad: 
¿Cómo abordar las dificultades específicas del aprendizaje desde el 
enfoque del trabajo colaborativo? 

Propósito de la actividad:  

Fortalecer el conocimiento teórico y pedagógico en el marco de la 
transformación curricular, así como en la mediación pedagógica 
desde un enfoque por habilidades de manera que aborde 
integralmente a la persona estudiante. 

Si requiere más información sobre esta actividad, sírvase comunicarse a la siguiente dependencia:  

Dependencia organizadora 
y nombre de persona (s) de 
contacto: 

Asesoría de Capacitación y Desarrollo Educativo  
MSc.Yancy Garro Jiménez, yancy.garro.jimenez@mep.go.cr  
 
Asesoría de Educación Especial  
MSc. Dania Suárez Navarro, dania.suarez.navarro@mep.go.cr  
Tel: 2546 2635 

Estrategia metodológica: Virtual 

Personas invitadas: Ver lista adjunta.  

Fechas y horario: 
06 de junio, 15 de junio, 20 de junio, 29 de junio 2022 
Horario: De 8:00 am hasta 10:00 am  

Observaciones: 
La actividad será agenda en TEAMS por la persona facilitadora, 
una semana previa a la actividad.    
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10 Sheyla Mata Brenes  La Guaria  02 sheyla.mata.brenes@mep.go.cr  
 

11 Erlyn Mata Víquez San Rafael  02 erlyn.mata.viquez@mep.go.cr 
 

12 Gracielita Naranjo Valverde  República de 
Bolivia 

02 gracielita.naranjo.valverde@mep.go.cr  
 

13 Nancy Quirós Abarca  República de 
Bolivia 

02 nancy.quiros.abarca@mep.go.cr 
 

14 Raquel Benavides Molina  San Isidro 03 raquel.benavides.molina@mep.go.cr 
 

15 Ana Luisa Zúñiga Blanco  Manuel Castro 
Blanco 

03 ana.zuniga.blanco@mep.go.cr 
 

16 Peggy Jiménez Barrantes  Camilo 
Gamboa 
Vargas  

03 pegy.jimenez.barrantes@mep.go.cr 
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